Baugruppe 0
Bestellhinweis
Anschluss-Varianten
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KAFI-014
B
la
tt:
 K
A
F
I-
0
(0
2/
10
)
KAFI - ✱✱✱
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile
✱
2 Zubehör
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 48 bar = Berstdruck nach ISO 6953
Aktivkohlefi lter FUTURA-SERIE
Anschluss-Varianten
014 G 1/4
014 NPT 1/4-18 NPT
Zubehör  (s. Rückseite)
M Metallbehälter
– Aktivkohlefi lter zur Absorbierung von Öldampf aus Druckluft und Gasen
– Zusammenbau mehrerer Einzelgeräte erfordert Koppelpaket(e) KKOP.0
– Ein Feinfi lter als Vorschaltfi lter ist unbedingt vorzusehen!
Kenngrößen
Typ
KAFI-014
Anschlussgewinde G 1/4
Bauart Aktivkohle-Filter
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Einbaulage senkrecht
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Restölgehalt
 0,005 mg/m³
Klasse 0                nach DIN ISO 8573-1
Eingangsdruck Pe max. 12 bar
Behältervolumen 12 cm³
Befestigungsart Winkel, Wandmontage
Gewicht 0,123 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Kondensatbehälter L.00-24 Polycarbonat 7.2500.24.00B
2 Aktivkohleelement A 23/60 Aktivkohle 5.1300.03.00V
3 O-Ring 30 x 2 DF.00-2 NBR 1.1100.02.000
2
1
Lieferbar ab
Januar 2010!
1
2
3
Abmessungen (mm)
B
la
tt:
 K
A
F
I-
0
(0
2/
10
)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Durchfl usscharakteristik
Zubehör 2
Befestigungswinkel
incl. Schrauben
Typ: KBW.0-1225
Metallbehälter
Typ: L.00 M
Koppelpaket
Wandmontage
Typ: KKOP.0W
Koppelpaket
Typ: KKOP.0
max. 10 Nm 1,5 NmAnzugsmomente:
48
238
65
5.4
8
6.
6
44
.9
37
53
.8
10
4.
2
54.4
48
27
98
12
5
50
2
G
1/
4
43
Baugruppe 1
Bestellhinweis
Anschluss-Varianten
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KAFI-114
B
la
tt:
 K
A
F
I-
1
(0
1/
09
)
KAFI - ✱✱✱
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile
✱
2 Zubehör
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 64 bar = Berstdruck nach ISO 6953
Aktivkohlefi lter FUTURA-SERIE
Anschluss-Varianten
114 G 1/4
138 G 3/8
114 NPT 1/4-18 NPT
138 NPT 3/8-18 NPT
Zubehör  (s. Rückseite)
H
Metallbehälter
mit Sichtanzeige
– Aktivkohlefi lter zur Absorbierung von Öldampf aus Druckluft und Gasen
– Zusammenbau mehrerer Einzelgeräte erfordert Koppelpaket(e) KKOP.1
– Ein Feinfi lter als Vorschaltfi lter ist unbedingt vorzusehen!
Kenngrößen
Typ
KAFI-114 KAFI-138
Anschlussgewinde G 1/4 G 3/8
Bauart Aktivkohle-Filter
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Einbaulage senkrecht
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Restölgehalt
< 0,005 mg/m³
Klasse 0                nach DIN ISO 8573-1
Eingangsdruck Pe max. 16 bar
Behältervolumen 12 cm³
Befestigungsart Winkel, Wandmontage
Gewicht 0,192 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Kondensatbehälter BE.1 c Polycarbonat 90001.0203
2 Aktivkohleelement A.23/70 Aktivkohle 8.1311.13.000
3 O-Ring 32 x 2,5 OR.0-1 NBR 10020.0001
2
1
Abmessungen (mm)
B
la
tt:
 K
A
F
I-
1
(0
1/
09
)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Durchfl usscharakteristik
Zubehör 2
Befestigungswinkel
incl. Schrauben
Typ: KBW.1-1225
Metallbehälter
mit Sichtglas
Typ: BE.1 H c
G1
/4
 (G
3/
8)
G1
/4
 (G
3/
8)
5252
3
6262
33
,7
33
,7
12
3,
5
12
3,
5
49.449.4
2
6565
3838
5.45.4
5454
15
7,
2
15
7,
2
1010 34.434.4
57
.8
57
.8
8
41414949
6.
6
6.
6
4.
2
4.
2
Po
ly
ca
rb
on
at
  i
ns
tr
uc
tio
n
Po
ly
ca
rb
on
at
  i
ns
tr
uc
tio
n
Koppelpaket
Wandmontage
Typ: KKOP.1W
Koppelpaket
Typ: KKOP.1
max. 10 Nm 1,5 NmAnzugsmomente:
Baugruppe 2
Bestellhinweis
Anschluss-Varianten
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KAFI-212 AM
B
la
tt:
 K
A
F
I-
2
(0
2/
09
)
KAFI - ✱✱✱
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile
✱
2 Zubehör
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 64 bar = Berstdruck nach ISO 6953
Aktivkohlefi lter FUTURA-SERIE
Anschluss-Varianten
238 G 3/8
212 G 1/2
238 NPT 3/8-18 NPT
212 NPT 1/2-14 NPT
Zubehör  (s. Rückseite)
H
Metallbehälter
mit Sichtanzeige
– Aktivkohlefi lter zur Absorbierung von Öldampf aus Druckluft und Gasen
– Zusammenbau mehrerer Einzelgeräte erfordert Koppelpaket(e) KKOP.2
– Ein Feinfi lter als Vorschaltfi lter ist unbedingt vorzusehen!
Kenngrößen
Typ
KAFI-238 KAFI-212
Anschlussgewinde G 3/8 G 1/2
Bauart Aktivkohle-Filter
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Einbaulage senkrecht
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Restölgehalt
< 0,005 mg/m³
Klasse 0                nach DIN ISO 8573-1
Eingangsdruck Pe max. 16 bar
Behältervolumen 49 cm³
Befestigungsart Winkel, Wandmontage
Gewicht 0,315 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Abdeckung ABS ---
2 Kondensatbehälter BE.2 c Polycarbonat 90002.0203
3 Aktivkohleelement A 28/90 Aktivkohle 99902.1323
4 O-Ring 37,5 x 2,5 OR.0-5 NBR 10020.0005
2
1
Abmessungen (mm)
B
la
tt:
 K
A
F
I-
2
(0
2/
09
)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Durchfl usscharakteristik
Zubehör 2
Befestigungswinkel
incl. Schrauben
Typ: KBW.2-1225
Metallbehälter
mit Sichtglas
Typ: BE.2 H c
Koppelpaket
Wandmontage
Typ: KKOP.2W
Koppelpaket
Typ: KKOP.2
Po
ly
ca
rb
on
at
  i
ns
tr
uc
tio
n
Po
ly
ca
rb
on
at
  i
ns
tr
uc
tio
n
2.52.5
7272
7
72
.5
72
.5
16162828
8.
5
8.
5
54
.5
54
.5
2 5252
42
.5
42
.5
14
1.3
14
1.3
18
3.
8
18
3.
8
(G
3/
8)
 G
1/
2
G3
/8
) G
1/
2
6363 6767
8080
max. 25 Nm 1,5 NmAnzugsmomente:
Baugruppe 4
Bestellhinweis
Anschluss-Varianten
Handhabungs-Hinweis
Typ
Bestellbeispiel: KAFI-434
B
la
tt:
 K
A
F
I-
4
(0
1/
09
)
KAFI - ✱✱✱
1
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Bauteile
✱
2 Zubehör
Material: Grivory (PA66) / IXEF1022
Prüfdruck 64 bar = Berstdruck nach ISO 6953
Neuheit2009!
Aktivkohlefi lter FUTURA-SERIE
Anschluss-Varianten
434 G 3/4
41 G 1
434 NPT 3/4 - 14 NPT
41 NPT 1 - 11 1/2 NPT
Zubehör  (s. Rückseite)
H
Metallbehälter
mit Sichtanzeige
– Aktivkohlefi lter zur Absorbierung von Öldampf aus Druckluft und Gasen
– Zusammenbau mehrerer Einzelgeräte erfordert Koppelpaket(e) KKOP.4
– Ein Feinfi lter als Vorschaltfi lter ist unbedingt vorzusehen!
Kenngrößen
Typ
KAFI-434 KAFI-41
Anschlussgewinde G 3/4 G 1
Bauart Aktivkohle-Filter
Medium Druckluft,  neutrale Gase
Einbaulage senkrecht
Mediums- und
Umgebungstemperatur
max. 50 °C
Restölgehalt
< 0,005 mg/m³
Klasse 0                nach DIN ISO 8573-1
Eingangsdruck Pe max. 16 bar
Behältervolumen 87 cm³
Befestigungsart Winkel, Wandmontage
Gewicht 0,700 kg
Nr. Benennung Werkstoff Bestell-Nr.
1 Abdeckung ABS ---
2 Kondensatbehälter BE.4 c Polycarbonat 80004.0203
3 Aktivkohleelement A 40/123 Aktivkohle 50004.0520
4 O-Ring 55 x 2,5 OR.0-9 NBR 10020.0009
2
1
1
2
3
4
Abmessungen (mm)
B
la
tt:
 K
A
F
I-
4
(0
1/
09
)
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n!
Durchfl usscharakteristik
Zubehör 2
G3
/4
 (G
1)
7
51
 58
18
4
24
2
85 93.3
3
87
Befestigungswinkel
incl. Schrauben
Typ: KBW.4-1225
Metallbehälter
mit Sichtglas
Typ: BE.4 H c
Koppelpaket
Wandmontage
Typ: KKOP.4W
Koppelpaket
Typ: KKOP.4
Anzugsmoment: 1,5 Nm
 (max. 2 Nm)
1000 2000 3000
qn [l/min]
4000 6000 70005000
p  [bar]
2
0
6
4
8
10
2